AIMMHMCTPAIIUS TOMCKO OBJIACTU

ITOCTAHOBJIEHUE

13.08.2020 Ne 398a

O BHeCEeHUM U3MEHEHUI B CBOHYIO OIOIKETHYIO POCIUCH 06/IACTHOTO
6romkeTta Ha 2020 ron u Ha mwiaHoswin repuop, 2021 u 2022 rogos

B coorBerctBuM ¢ wacTbio 4 cratbu 2’ ®epepanbHOro 3akoHa OT 12 HOS0psA
2019 roga Ne 367-®3 «O mNpUOCTAHOBJEHUM HAEUCTBUSI OTHEJIBHBIX ITOJIOXKEHUM
brogsketHoro kopekca Poccuiickont @epepauuu U YCTAHOBJIEHUM OCOOEHHOCTENM
UCITOJTHeHMS O10MKeTOB OtomkeTHOM cucTeMbl Poccuiickon ®@eneparuu B 2020 rogy»

ITOCTAHOB/JILIO:

1. BHecT B CBOJHYIO OIO/IKETHYIO pocnuch obiactHoro 6iomkera Ha 2020 rof,
1 Ha 1aHoBkIl niepuop, 2021 u 2022 roaos cienyiolme U3MeHEHUS:

1) ymeHbIIMTh 00bEMBI OFOIKETHBIX accurHoBaHmii Ha 2020 ron 1Mo OT[e/IbHbIM
HampaB/JIeHUsIM pacxXoJoB OOJAaCTHOro OlomKeTa COrJIacHO mpwiaoskeHnio Ne 1
K HaCTOSILLIEMY TIOCTaHOBJIEHUIO;

2) HampaBUThb  OIOJKETHbIE ACCUTHOBAHMSI B CyMMe, IpeayCMOTPEHHON
npwiokeHneM Ne 1 K HacToslleMy IOCTaHOBJIEeHMIO, Ha (MHAHCOBOe obecreueHye
OTHEe/IbHBIX HaMpaBJeHuil pacxomoB obsactHoro Omomxkera Ha 2020 rox coryacHo
npuwiIokeHnio Ne 2 K HaCTOSIIEMY IIOCTAHOBJIEHMIO.

2. KoHTponb 332 WCIIOJHEHMEM  HACTOSIIErO IOCTAHOBJIEHUS  BO3JIOKUTH
Ha 3amectutenss ['ybepnatopa Tomckoinn o6sactTM - HavaJbHMKA J[lermapraMeHTa
dunancos Tomckoir obmacTm.

['y6epHaTtop TomMckom obaacTu C.A KBauknn

A.M.Denenés
0814mf04.pap2020



[Tpunoxenne Ne 1
K [IOCTaHOBJIEHNIO AJIMMHUCTPALIUN
Tomckon obsactu

or 13.08.2020 Ne 398a

ITepeueHb HaMpaBJAeHMI PACXOA0B 00/1aCTHOTO OIOIKETa, MOAJIEKAIINX YMEHbIIIEHIUIO

B 2020 rogy o cBOAgHOM OI0[I>KETHOM POCIIMCH 00JIaCTHOI'O OI0IKeTa

I'aBHBIN pacIOpAaUTENb
cpencTB 00JIaCTHOTO
610[3KeTa, HallpaBJIEHNS
pacxoaoB

Konp! 610/13k€THOM Ki1accuduraumm

Kop,
BEIOM-
CTBa

Kop,
pasmgerna,
roapas-

Jena

Kop nieseBoit
CTaTbU

Bup,
pacxo-
Ia

Homou-
HUTEJTb-
HbIN
3KOHO-
muuec-
KU KOJ,

Cymma
(ThIC.
py6.eit)

4

7

8

Bcero:

367 354,550

Wroro pacxonos,
KYPUPYEMbIX 3aMeCTUTeJIEM
I'y6epuaTopa TomcKoii
obsacTu 1o
arponpoOMBbIILLIEHHOM
MTOJIUTUKE U
MIPYPOJIOTIOJIb30BAHNIO

14 200,000

1.1

HemapTamMeHT 10 COUMATbHO-
3KOHOMMIYECKOMY Pa3BUTUIO
cena Tomckoi o6mactu

817

14 200,000

CtumynmpoBaHue pasBUTHS
MIPUOPUTETHBIX TIOAOTpacIei
arpoOIIPOMBIILIEHHOTO
KOMILJIEKCA ¥ pa3sBUTHE
MaJibIX hopM
XO3SIICTBOBAHMSI

817

0405

06189R5020

610

06000

1 938,000

817

0405

06189R5020

610

06022

9 462,000

BenomMmcrBennas uenesasa
nporpamma «Kaaposoe,
KOHCYJIbTAIIMOHHOE U
MHOOPMALIMOHHOE
obecrieueHue
arpoIpOMBIIIIEHHOTO
KOMIIJIeKCa» (MepOTPUSITHUS
110 MHPOPMAIIMOHHOMY
obecrneueHnIo B 00J1aCTU
CeJIbCKOXO3ACTBEHHOTO
MIPOM3BOACTBA)

817

0405

0616801310

240

06000

2 800,000

Hroro pacxonos,
KYPUPYEMBIX 3aMECTUTEIEM
I'y6epuartopa Tomckoii
06J1aCTH 110 IKOHOMUKE

2 000,000

2.1

Anvmancrpanus Tomckon
obJyactu

804

2 000,000




Peanusanus mpoekTos,
OTOOPAHHBIX IO UTOraM
MPOBEAEHNST KOHKYpCa
MTPOEKTOB

804

0412

1028240690

520

08000

2 000,000

Henporpammuoe
HammpasJeHe PacxoaoB

351 154,550

3.1

W3bupaTenbHas KOMUCCUS
Tomckoit obsacTu

830

10 453,700

OkasaHue comecTBus B
MOATOTOBKE TIPOBEAEHMS
0011IepOCCUIICKOTO
TOJIOCOBaHMS, a TAKKe

B MHOOPMUPOBAHUU I'PASKAAH
Poccuiickon ®epepanyn

O TAKOJ IIOATrOTOBKE

830

0107

990W200000

120

00000

5 049,600

830

0107

990W200000

240

00000

5 404,100

3.2

Cpenctaa,
3ape3epBUPOBaHHbIE

B COCTaBe 06JIaCTHOTO
GromKeTa

340 700,850

PesepBHbIe hOHIBI
UCIIOJTHUTEBHOTO OpraHa
rOCY/IapCTBEHHON BJIACTU
cyobekTa Poccmiickoii
Depepatinu

806

0111

9900200000

870

00000

2 965,000

®duHaHcoBOe obecrnieueHKe
MEPOINPUSITHINA, CBA3AHHBIX
C IpeJoTBpaIlleHNeM
BJIMSTHUST YXYIIIEHS
SKOHOMMYECKOV CUTYaIIUU
Ha pasBUTHE OTPaCeNn
9KOHOMMKHU,

¢ TPOGUIAKTUKON U
yCTpPaHEeHMeM IIOC/IeICTBIUMI
pacrnpocTpaHeHust
KOPOHAaBUPYCHOM MHGpEKIMN

806

0113

9901300000

870

00000

305 305,072

O6ecneuenne
COMHAHCUPOBAHUS

13 06JIaCTHOrO GIoMKeTa
HaIMOHABHBIX TTPOEKTOB

806

0113

9901100000

870

00000

32 430,778

o

“/nmmmﬂbmj%
Wy TPYINA ‘




IMpunoskenne Ne 2
K [TIOCTaHOBJIEHNIO AIMUHUCTPALUN
Tomckoit obsactu

ot 13.08.2020 Ne 398a

Hepequb HaHpaB)’leHMﬁ pacxonoB 006J1IaCTHOTO 61—0}1[)K€Ta, nmoaJieskalnx yBeJIMUEHUIO

B 2020 romy nmo cBOIHOM OIOAKETHOM POCIUCH 00JIaCTHOrO O10fKeTa

Ne

I'naBHBIN pacnopaanTeb
cpencTB 06JIaCTHOrO
6romkeTa, HarpaBJIeHNST
pacxomoB

Kopp! 610/13keTHOM K1accuuKauym

Kon
BeIOM-
CTBa

Kopg
pasme-
JIa,
IoJipas-
Jea

Koz ueneson
CTaTbu

Bun
pacxo-
Ia

Hormon-
HUTEJIb-
HBbIN
3KOHO-
Muuec-
KU KOJI,

Cymma
(TBIC.
pyobsten)

4

7

8

Bcero:

367 354,550

WTtoro pacxomos,
KYPUPYEMBIX 3aMECTUTEIEM
I'y6epuaropa Tomckoi
06/1aCcTU TIO COLMAIbHON
TIOJIUTHUKE

171 350,750

1.1

HenaptameHT
3apaBooxpaHenus TomMckoi
obJiactu

811

171 350,750

OcyiiiecTBieHMe
MepOPUSITHUIA,
HampaBIeHHbIX

Ha MpenyTpeskaeHye 3aB03a
U pacpoCTpaHEeHUsI
KOPOHAaBMPYCHOM
MHGpEKIMA Ha TePPUTOPUA
Tomckoi obmacTu,

B paMKaX peayn3aunu
meponpuatus BLII
«IToBpillIeHME

3 dHEeKTUBHOCTH
(OYHKIMOHMPOBAHUS
CUCTEMbI 3 PaBOOXPaHEHNS
Tomckon obacTm»

811

0901

0726600K00

620

07000

7 900,000

811

0907

0726600K00

610

07000

6 450,750

BoimraTs
CTUMYJIMPYIOLIETO
XapakTepa 3a 0cobbie
YCJIOBUSI TPYAA U
IOTIOJTHATENIbHYIO Harpy3Ky
MeIMLIMHCKUM PabOTHUKAM
®dI'bOY BO CuI'MY
Mmunsgpasa Poccun,
OKa3bIBAIOIIM
MEIUIMHCKYIO TTOMOIIIb

811

0907

0726600000

810

07000

7 000,000




rpaskgaHaM, y KOTOPhIX
BbIABJIEHA HOBAs
KOPOHaBMpYCHast
MH(bEeKINs, ¥ JIULaM

13 TPYII PUCKa 3apaskeHust
HOBOM KOPOHaBUPYCHOM
mHpexmein

Kommnencamus yactu 3atpat
Ha OKa3aHue MeIMIMHCKON
TIOMOILIM, BK/IIOUEHHOM

B 6a30BYIO IIPOrpamMmy
00513aTEILHOIO
MeIUILMHCKOT'O
CTpaxoBaHus,

He 06ecIieueHHbIX
cpeacTBamMu
TeppuropuanbHoro ¢oHga
00S13aTeILHOTO
MeIULIMHCKOI'O
crpaxoBaHus ToMCKOI
obacTu

811

0909

0726600J100

610

07000

1 000,000

811

0909

0726600J100

620

07000

2 000,000

811

0909

0726600K00

610

07000

68 300,000

811

0909

0726600K00

620

07000

78 700,000

HToro pacxonos,
KYPUPYEMBIX 3aMeCTUTEIEM
I'y6epuaropa Tomckon
ob61acTi 1o
arpoIpPOMBIIIJIEHHOM
TIOJIUTUKE U
MPUPOAOTIOIb30BAHMIO

35477,800

2.1

HenaprameHT

IO COLMANIbHO-
9KOHOMMYECKOMY Pa3sBUTHUIO
cesa Tomckon obacTu

817

11 807,800

I'panTt B popme cybeumnm
®enepasbHOMY
rOCyZapCTBEHHOMY
BIOMIKETHOMY YUPEKIEHNUIO
Hayku Cubupckomy
beneparbHOMY HAYUHOMY
LEeHTPY
arpoOMOTEeXHOJIOT U
Poccuitckoint akageMmun
HayK Ha MOIEPKKY
TIPOU3BOACTBA U (UJIN)
peann3alno
CEeTbCKOX035ICTBEHHOM
TIPONYKIUYU COOCTBEHHOTO
MPOM3BOACTBA,
HarnpaBJIeHHbIX

Ha obecIieueHye IpupocTa
CEMbCKOXO3SIICTBEHHOM
TIPOJTYKIIUY

817

0405

06189R5021

610

06000

1 938,000

817

0405

06189R5021

610

06022

9 462,000




BenomcrBenHas 1iesieBas
nporpamma «Kaaposoe,
KOHCYJIbTAIIMOHHOE

" H(OpMAaIMOHHOE
obecrieueHye
arpOTTPOMBITIIIIEHHOTO
KOMILIeKca» ((pMHaHCOBOe
obecreyeHye AeaTeIbHOCTHI
06/1aCTHOTO
rOCyAapCTBEHHOTO
BIOMKETHOTO YUPEXKIEHUS
«ATpapHbIi1 TIEHTP
Tomckom obacTm»)

817

0405

0616801240

610

06000

407,800

2.2

HenaprameHT ¢pMUHAHCOB
Tomckoi1 obacTu

806

19 170,000

Joraiys Ha MOAAEPXKKY
MEp MO 0O6eCIeueHnIo
c6aTaHCUPOBAHHOCTHU
BI0IKEeTy MYHUIIUTIATILHOTO
obpasosanua «I'opox
Tomck»

806

1402

2126540M50

510

06000

19 170,000

2.3

Anmunucrpaiyg ToMckoii
obJactu

804

4 500,000

Bosmerienue yactu 3aTpar,
CBSI3aHHBIX

¢ mpuobpeTeHneM
MOOMIbHBIX TOPrOBbIX
06BEKTOB 0OIIECTBEHHOTO
MMUTAHVSA

804

0412

0679500900

810

06000

4 500,000

Utoro pacxonios,
KYPHPYEMBIX 3aMECTHTENIEM
I'y6epnaTopa Tomckoi
00J1aCTH 110 PKOHOMHKE

2 000,000

3.1

Apmunucrpainyg TomMckoii
obnacTtu

804

2 000,000

Peamnsaiuyst MeporpusiTuin
TIO TIOBBIILIEHUIO YPOBHS
KOMITETEHIINH,
MHpOpMUPOBaHNS,
B3aMMOLENCTBUSA
YUaCTHUKOB
TYPUCTUUECKOTO PbIHKA

804

0412

1026700950

630

08000

2 000,000

Utoro pacxonos,
KYpHPYEMBIX 3aMECTUTEIEM
['ybepuaropa Tomckoii
00JIACTH 110 BHYTPCHHEH
TIOJIMTHKE

2 965,000

4.1

Anpvynanctpanyst ToMckoii
obsacTu

804

2 965,000




BosmellieHne peiMruo3HbvM
OopraHmsalysaM 4acTu
PacxoI0B II0 OIIaTe
KOMMYHAaJIbHBIX YCITYT,
OKa3aHHbBIX B TIePUOT,

c 1 anpens 2020 rona

o 30 utons 2020 roma

804

1006

2368701930

630

11000

2 965,000

Wroro pacxomos,
KYpPUPYEMBIX 3aMeCTUTEIEM
I'ybepnatopa Tomckon
06J1aCTM 110 HAyYHO-
006pa3oBaTeIbLHOMY
KOMILIEKCY

142 715,100

5.1.

HenaprameHT
npodeccuoHanbHOrO
obpasoBanus Tomcko
obsacTu

816

12 108,600

[TpoBesienne caHUTapHO-
STUAEMUOIOTUUECKUX
(mpodunakTMyecKmnx)
MEPOIIPUITUNI

IJIST HeZOIYIIEHS
pacIpoCTpaHeHNsT HOBOI
KOPOHaBUPYCHOM
MHGBEKIUN TTPU
OopraHmM3anuu
06pa3oBaTEIbHOIO
npouecca ¢ 1 ceHTA6ps
2020 ropa B
npodeCcCuOHaTbHbIX
00pa3oBaTeNbHbIX
OpraHMU3aImsIX

816

0704

093640011100

610

03000

12 020,800

816

0709

0936400100

610

03000

87,800

5.2

IemnapTamMeHT 061IEr0
obpasosanma ToMCKOM
obnacTtu

815

120 606,500

Peanmusanus

B MYHUITUTIATbHBIX
06pas3oBaTeIbHbIX
OpraHu3aInsIxX
MepPOIIPUSITHIA,
HaIlpaBJIeHHbIX

Ha [peaynpekaeHne
pacIpocTpaHeHus] HOBOM
KOPOHOBUPYCHOI
MH(EeKUNM Ha TePPUTOPUNA
Tomckorit obsacTu

815

0709

0918041020

520

03000

120 606,500

5.3.

JemapraMeHT apXUTEKTYPbI
U CTpoUTeNbcTBAa TOMCKOM
obJiactu

821

10 000,000

KanutanbHbiii pEMOHT
3ganus MAOY
«Cymrunckas COIL»
Mo14aHOBCKOTO pajioHa

821

0702

0928040620

520

03000

10 000,000




Cpenctna,
3ape3epBUPOBAHHbIE

B COCTaBe 00JIaCTHOT'O
BIOIKeTa

12 845,900

6.1.

HenapTameHT GUHAHCOB
Tomckoi1 obactu

806

12 845,900

PesepBHbie (HOHIbI
MICIIOJIHUTEIbHOTO OpraHa
rOCyIapCTBEHHOM BIACTU
cyoberTa Poccumitckon
depeparun

806

0111

9900200000

870

00000

12 845,900




